
 

  

 

 

Høringssvar Budget 2025-2028 
 
LMU og skolebestyrelsen på Viby skole har følgende bemærkninger til Budget 2025-2028 
 

 I forhold til de foreslåede omprioriteringer på specialområdet er vi bekymret for at den 

foreslåede reducering af gruppeordningspladser i hele kommunen, og derved også sandsynlig 

reducering af kapacitet på Viby skole, kan have store konsekvenser for den gruppe elever som 

har mest brug for støtte.  

Vi er ærgerlige over forslaget om besparelser på gruppeordninger det første år – LMU og 

Skolebestyrelsen foreslår at ”rykke besparelsen” til år 2, og i det første år bruge 

”overskuddet” til at etablere gode mellemformer på skolerne. 

 Bekymring for at vejen til udredning bliver uoverkommeligt lang og svær for børn og forældre. 

 Vi synes det er særdeles positivt at der med det fremlagte forslag er fokus på en øget 

styrkelse af almenområdet samt tidligt indsats imod skolevægring og mistrivsel. Der udtrykkes 

bekymring om at PPR skal skrive færre PPV’er – kan det få pædagogiske og menneskelige 

konsekvenser for barnets videre færd i livet? 

 Inddragelse af civilsamfundet er ikke omkostningsfrit. Kan man tænke et forum ind i forhold til 

at koordinere lokalt, evt med en database? Hele bredden af frivillighedssamfundet kræver en 

stor koordinering. Når man bor i en lille by, kan det være svært at få et bredt 

frivillighedssamfund i gang. 

 Vi påskønner at der afsættes penge til både indendørs og udendørs lærerum (særligt 

trængende er Viby skoles udskolingsafdeling. Der er ikke et udemiljø til udskolingen – dette 

var sat på dagsordenen som en del af sammenlægningsprocessen for 5 år siden, men er 

endnu ikke realiseret. 

 Vi håber at der i ressourcetildelingsmodellerne tages højde for det nuværende behov, samt 

for den i dette forslag fremskrevne befolkningstilvækst, som der antages at finde sted i Viby, 

Dåstrup og omegn. Ved en reducering er vi bekymret for tab af de dedikerede og gode 

lærerkræfter og derved tab af nødvendige kompetencer for at kunne løfte opgaven. Det er 

vores ønske at alle elever kan få det tilbud de har brug for så tæt på deres nærområde som 

muligt og så tidligt som muligt i deres skolegang. 

Med venlig hilsen 

 

LMU og Skolebestyrelsen på Viby skole 

 

 

 


